

کمک‌های مؤنانه «تختی» وار جامعه ورزش



غلامرضا محمدی

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد

مردم ایران همواره در شرایط بحرانی و سخت کنار هم بوده و با یاری رساندن به یکدیگر قبری از مشکلات یکدیگر کاسته‌اند. این کاری است که ملت کشورمان سال‌هاست به بهترین شکل انجام داده و می‌دهند. در حوزه ورزش نیز به این مسائل اهمیت زیادی داده می‌شود، به ویژه در رشته کشتی که از آن قدیم یا فرهنگ ایران عجین شده و از آن به عنوان ورزش پهلوانی یاد می‌شود. البته به غیر از کشتی گیران هر شخصی می‌تواند منش و رفتار پهلوانانه داشته باشد. در رشته‌ای مانند کشتی بزگانی چون جهان پهلوان تختی بودند که در زلزله بوئین زهرا به مردم کمک کردند. این موضوع بازتاب خیلی خوبی داشته و می‌تواند الگویی برای جوانان و ورزشکاران رشته‌های مختلف باشد تا در این شرایط سخت بیشتر به هم کمک کنیم. هر کسی در حد توان می‌تواند کمک‌حال باشد، حتی در حد یک دلجویی. خوشبختانه این اتفاق در کشتی رخ داده و قرار گرفتن در کنار هموطنان یک وظیفه انسانی است. انتظارات از جامعه ورزش زیاد است و پتانسیل این جامعه بیشتر از مردم بود. کمک‌های مؤنانه می‌تواند موج جدیدی از قوت قلب را در بین مردم ایجاد کند. اهالی ورزش بیشتر از اینها می‌توانند در این بحث فعال باشند. ورزشکاران استقبال خیلی خوبی داشته‌اند و کشتی گیران نیز در فعالیت‌های خیرخواهانه دلی پای کار می‌آیند. در رشته‌های دیگر بسیاری از چه‌رهای بزرگ کارهای بزرگی انجام می‌دهند، ولی دوست ندارند اسمشان مطرح شود. امیدواریم میزان کمک ورزشی‌ها به مردم گسترده‌تر شود تا تأثیرش در سطح جامعه مشخص شود. ورزشکاران الهگویی جوانان بوده و هستند. رعایت اصول اخلاقی از سوی آنها اثرات مثبتی در پی دارد و در گذشته نیز این اتفاق رخ داده است. جوانان با دیدن این رفتارها برای کمک به همنوعان خود ترغیب می‌شوند تا ان‌شاه‌الله از این روزهای سخت نیز عبور کنیم.

حاشیه



رونالدو و مسی برای تیم‌های‌شان تعیین تکلیف می‌کنند
نقش پر رنگ ستاره‌ها در تصمیمات بزرگ

بازیکنان بزرگ نه تنها در نتایج تیم‌شان تأثیرگذار هستند، بلکه در تصمیمات بزرگ و انتخاب سرمربی نیز اعمال نفوذ می‌کنند. موضعی که کریمستیانو رونالدو و لیونل مسی در قبال سرمربیان دو تیم بوئنوس آیرس و بارسلونا گرفتند، این واقعیت را به وضوح نشان داد.

■ **یا من یا کیکه!**

داستان لیونل مسی و سرمربی بارسا سردراز دارد. کاتالان‌ها که مدت‌ها صدرنشین بودند در کمال ناباوری قافیه را به رقیب سنتی خود باختند تا جام به رئال برسد. درست در بازی با اوساسونا و باخت به این تیم بود که هم قهرمانی کپشکشان‌فا قطعی شد و هم اختلاف کاپیتان با سرمربی. البته پیش از این هم بی تفاوتی مسی و هم تیمی‌هاش به دستورات تاکتیکی کیکه سنتین و دستپوشی از جریان بازی خبرساز شده بود، اما بعد از قطعی شدن قهرمانی رقیب، مسی رسماً حرف از بی‌کفایتی و سوءمدیریت سرمربی در سال‌های اخیر زد و اعلام کرد که با این شرایط حاضر به ادامه همکاری با بارسا نخواهد بود. البته رئیس باشگاه بعد از این مصاحبه جنجالی بر خلاف انتظار استیفا حمایت کرد و به فرصت داد تا در بازی بارسا – نابولی نیز روی نیمکت بنشیند. با وجود این خط و نشان کاپیتان برای سران باشگاه در نوع خود جالب توجه بود.

با توجه به صعود کاتالان‌ها به مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان فِلا شمله‌های اختلافات قدیمی فروکش کرده است، اما باید به این نکته توجه داشت که مسی پیش از این هم به صورت آشکار و پنهان در تصمیمات بزرگ باشگاه نقش داشته است. گفته می‌شود که مدیران باشگاه در سال‌های اخیر قبل از آنکه سرمربی جدید تیم را انتخاب کنند نظر لیونل را جویا می‌شوند و اتفاقات تأیید یا رد گزینه مورد نظر از سوی مسی تأثیر مستقیمی در تصمیمات باشگاه دارد. به همین خاطر است که بعد از انتقادهای این مهاجم گلزن از ستین خبرهای زیادی در خصوص برکناری رقیب‌الوقوع سرمربی منتشر شد. با این حال در پیش بودن بازی با نابولی باعث شد باشگاه یک فرصت دیگر به کیکه سنتین بدهد. منتها هنوز بحث عدم تمدید قرارداد مسی با بارسلونا مطرح است و رسانه‌ها در خصوص پیشنهادهای وسوسه‌انگیز به این بازیکن گمانه‌زنی‌های زیادی انجام داده‌اند.

■ **تهدیداز نوع کریس**

مهاجم برتغالی هم دقیقاً مانند مسی نقشی کلیدی ایفا می‌کند. کریس رونالدو دو سال پیش برای همیشه برنابئو را ترک کرد و به سری آ آمد تا چالش‌های جدید را به همراه بوئنوس تجربه کند. این بازیکن گرانتیمت در این دو سال دو بار قهرمانی ایتالیا را به دست آورده، اما با توجه به کارنامه درخشان رونالدو، تنها قهرمانی اسکودتو نمی‌تواند این بازیکن را راضی نگه دارد. به همین خاطر باخت به لیون در یک‌هشتم نهایی اروپا شوک بزرگی به رونالدو و هم تیمی‌هایش وارد کرد. ستاره برتغالی دو فصل متوالی است که همراه با بوئنوس حسرت قهرمانی قاره سبز به دلش مانده است، البته با این تفاوت که امسال هدایت تیم به مانوریسو ساری سپرده شد و این مربی به هیچ وجه نتوانست رضایت بازیکنان، هواداران و منتقدان را جلب کند. حذف بانوی پیر از لیگ قهرمانان کاسه صبر رونالدو را لبریز کرد تا جایی که این بازیکن با انتشار پیامی تهدید کرد در تعطیلات تصمیمات جدیدی خواهد گرفت. برکناری سریع ساری کمتر از یک روز بعد از باخت به لیون اتفاق افتاد تا معلوم شود کریس هم در یووه به اندازه مسی در بارسا تأثیرگذار است. راه‌رو پوشان باید سالانه دستمزد ۳۰ میلیون یورویی به مهاجم برتغالی پرداخت کنند و اگر رونالدو خیال رفتن به تیم دیگری به سرش برند شرایط برای تیم ایتالیایی سخت‌تر هم خواهد شد. ضمن اینکه پاری سن‌ژرمن به شدت در تلاش است تا نظر مساعد رونالدو و ایچتشن را جلب کند تا بلکه یک انتقال بزرگ دیگر در اروپا شکل بگیرد. حالا باید دید این بازیکن ترجیح می‌دهد تا پایان قراردادش، یعنی سال ۲۰۲۲ در تورین بماند یا جدی‌تر از قبل پیشنهاد هت‌تفک پارسی‌ها را بررسی می‌کند.

نکته دیگری که فعلاً هواداران بوئنوس را به ماندن رونالدو امیدوار کرده حمایت این بازیکن از سرمربی جدید نیست. بربولو در حالی جایگزین ساری شده که هیچ تجربه‌ای از سرمربیگری در تیم‌های سری آ ندارد، اما گفته می‌شود که بازیکنان تیم از جمله بوئون و رونالدو از تصمیم باشگاه حمایت کرده‌اند و منتظر شروع تمرینات با سرمربی جدید هستند.

سه‌شنبه ۲۱ مرداد ۱۳۹۹ | ۲۱ ذی‌الحجه ۱۴۴۱

ورزش‌ر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

روزنامه جوان | شماره ۵۹۹۷

بررسی دور جدید بازداشت مدیران متخلف فوتبال در راستای مبارزه با فساد در ورزش در گفت‌وگوی «جوان» با واعظ آشتیانی، مدیر عامل اسبق استقلال

وزیر ورزش هم درباره فساد باید مواخذه شود



کزارش
سعید احمدیان
مدیر عامل اسبق استقلال در بررسی دور جدید بازداشت مدیران متخلف فوتبال معتقد است که مسعود سلطانی‌فر هم به واسطه انتصاب مدیران ضعیف و عدم نظارت باید مورد مواخذه قرار گیرد.

دور تازه بر خورد بسا مدیران متخلف فوتبال در حالی از هفته گذشته با بازداشت معاون باشگاه پرسپولیس آغاز شده است که مسئولان وزارت ورزش از عزم جزم این وزارتخانه برای برخورد با فساد در ورزش خبر می‌دهند. در گفت‌وگو با امیرضا واعظ آشتیانی، مدیر عامل اسبق باشگاه استقلال درباره میزان تأثیرگذاری این برخورد‌ها و زمینه‌های فساد در ورزش صحبت کرده‌ایم.

■ **چوب مدیران ضعیف و عدم نظارت را می‌خوریم**

واعظ‌آشتیانی در ابتدای صحبت‌هایش درباره ریشه فساد در ورزش اینطور توضیح می‌دهد: «تا زمانی که یک سازمان، یک باشگاه یا یک تشکیلات، ساختاری برای آن تعریف نشده باشد و نظارتی صورت‌نگیرد، تولید چنین مفاسدی اجتناب‌ناپذیر است.بخش دیگر قضیه‌انتخاب مدیران ناتوان است، چنین مدیرانی عامل تولید فساد هستند.وقتی مدیری توانایی اداره مجموعه‌اش را ندارد، از کنار آن افرادی فرصت‌طلب سواستفاده و مثل موربانه شروع به جویدن تشکیلات می‌کنند. علاوه بر این چه در استقلال، چه پرسپولیس و چه باشگاه‌های دیگر، وقتی نظارتی بر عملکرد مدیر عامل، هیئت مدیره و عوامل اجرایی آن باشگاه نباشد، مفاسدی مانند زد و بند، تضییع حقوق بیت‌المال و مسائل این‌چنینی را شاهد خواهیم بود.»

مدیرعامل سابق استقلال معتقد است که مدیران ارشد ورزش هم باید مورد بازخواست قرار گیرند: «اگر مدیران ارشد به واسطه انتخاب مدیران ضعیف و ناتوان و عدم نظارت بر عملکردشان توسط مقامات بالاتر صولت مورد مواخذه قرار نگیرند، شاهد گسترش فساد در ورزش خواهیم بود. لذا مدیران ارشد در برابر انتصاب‌های نادرست‌شان باید پاسخ بدهند و در عین حال اگر مفاسدهای اعم از اقتصادی، اخلاقی یا با عنوان دیگری ایجاد شود، در کنار مدیرانی که مسئولیت داردند، باید مورد محاکمه قرار بگیرند، کسانی که این مدیران را منصوب کرده‌اند و بر آنها نظارت نکرده‌اند هم باید مورد مواخذه قرار بگیرند.»

■ **وزیر ضعیف، مدیر ضعیف می‌آورد**

واعظ آشتیانی نظارت نکردن را یکی از عوامل تأثیرگذار در گسترش فساد عنوان می‌کند: «متأسفانه شاهد اتفاقات ناگوار در عدم نظارت هستیم. در گذشته‌های دور بخشی در سازمان‌ها به نام بازرسی وجود داشت که الان رنگ و لعابی از این



وقتی کار به اهلس سپرده نمی‌شود

سیاسی کاری خانم معاون سنگ جلوی پای ورزش

کزارتاب
فریدون حسن
حضور افراد سیاسی در مراکز و راس تصمیم‌گیری

ورزش کشور تاکنون ضربات جریان‌نایدیری را به ورزش زده است. جناح‌های مختلف سیاسی بعداز به قدرت رسیدن مهره‌های خود را بدون اینکه کوچک‌ترین شناختی از مقوله ورزش داشته باشند به راحتی سرکاری می‌آورند تا به مطمع سیاسی خود برسند و در این میان آنچه مهم نیست سرنوشت ورزش است. وزارت ورزش و معاونت‌های متعدد آن طی تمام این سال‌ها عرصه‌تاخت‌و تاز افراد سیاسی بوده و هست، اماهایی که فقط در اندیشه‌رسیدن به اهداف سیاسی خود بوده‌اند و بس. تفاوتی هم نمی‌کند که کدام جریان یا سمت و سویی سرکار باشد؛ یا روز یک اصلاح‌طلب و روز دیگر اصولگرا. این وسط ورزشی‌ها و آنها که در در ورزش را می‌فهمند هیچ کاره هستند و صدای اعتراض‌شان هم که «ورزش را به اهلس بسپارید» به جایی نمی‌رسد. یکی از معاونت‌های مهم وزارت ورزش که نقش کلیدی در تأمین و توسعه ورزش کشور و فدراسیون‌های ورزشی دارد، معاونت توسعه مدیریت و منابع است. معاونتی که طی سال‌های گذشته با برخی تصمیم‌گیری‌های سیاسی، دخالت‌های بی‌جا و شائبه‌رنگیز باعربروز حاشیه، ضعف و حتی عقیم‌گذاری ورزش کشور شده است.

بازرسی‌ها دیده‌نمی‌شود. در گذشته این بخش‌ها به صورت تخصصی وارد بررسی عملکردها می‌شدند که کارنامه خوبی از خودشان بجا گذاشتند. سیستم بازرسی اما به مرور از سازمان حذف یا به حاشیه‌ها رانده شد و بخشی از وظایف این سیستم به حراست‌ها واگذار شد. این در حالی است حراست سازمان‌ها هم به وظایف‌شان عمل نمی‌کنند یا اگر کاری انجام دهند، خیلی محدود است.»

این کارشناس مسائل مدیریتی ورزش ادامه می‌دهد: «اگر نظارت و کنترل نباشد، دغدغه حضور مدیران ارشد ورزش هم باید مورد بازخواست قرار گیرند: «اگر مدیران ارشد به واسطه حقوق بیت‌المال می‌برازند و در هیچ مرجعی هم مورد مواخذه برای پاسخگویی قرار نمی‌گیرند، وجود دارد. این در حالی است که یکی از مطالبات مردم از مسئولان، به کار هم‌ردن مدیران توانمند است. البته انتخاب مدیران شایسته می‌تواند به انتخاب وزیران توانمند بستگی دارد. وقتی انتخاب یک وزیر بر اساس معیارهای شایسته‌سالاری نباشد، مدیران زیرمجموعه‌ای که توسط این مقام انتخاب می‌شوند، ضعیف‌تر خواهند بود و این مشکل سیستم اجرایی ما است.»

■ **وزیر ضعیف، مدیر ضعیف می‌آورد**
واعظ آشتیانی نظارت نکردن را یکی از عوامل تأثیرگذار در گسترش فساد عنوان می‌کند: «متأسفانه شاهد اتفاقات ناگوار در عدم نظارت هستیم. در گذشته‌های دور بخشی در سازمان‌ها به نام بازرسی وجود داشت که الان رنگ و لعابی از این

■ **انتصاب یک مدیر حق الناس تلقی شود**

البته واعظ آشتیانی حق الناس شمردن انتصابات به

دغدغه تمام نشدنی قهرمانان

نمی‌دانیم تمرین کنیم یا سر کار برویم

کچاره
حامد قهرمانی
داستان تکراری و دنباله‌دار شکایت ورزشکاران

قهرمان و مسدل آواز بی‌توجهی‌ها را دیگر باید جزئی جدا نندشنی از ورزش کشور دانست. داستانی که هر روز با چهره‌های جدید در حال تکرار شدن است. چهره‌هایی که هر چند رشته‌ها و فعالیت ورزشی آنها هم متفاوت است، اما همه از یک چیز می‌گویند و بابت یک چیز صدای اعتراض‌شان بلند شده است. محمدباقر بیخ‌کشی، ملی‌پوش کشتی گیر ۶۱ کیلوگرم کشورمان در جهانی ۲۰۱۸ یکی از این چهره‌هاست که در روزهای کرونیایی بیشتر از قبل به حمایت نیاز دارد تا حداقل با خیال راحت‌تر به تمرین بپردازد، اما باید برای حمایت از خانواده کار و تلاش کند و بعد به فکر کشتی باشد. بیخ‌کشی می‌گوید: «کارگر روزمزد، بنایی می‌کنم و شاپکوبی، مشکلی هم با این قضیه ندارم. از اینکه کار گرم خجالت نمی‌کنم. آن زمان هم که ملی‌پوش جهانی شدم،



قاپ



عکس خانوادگی با ۴ جام قهرمانی

تمرین خانوادگی و عکس با جام‌های قهرمانی تیتز تمرین روز یک‌شنبه سرخپوشان بود. از آنجایی که جای خانواده پرسپولیسی‌ها نیز مانند هواداران‌شان در شب قهرمانی در آزادی خالی بود و حتی و شاگردانش یک قهرمانی متفاوت را تجربه کردند، تمرین یک‌شنبه بازیکنان پرسپولیس با حضور فرزندان‌شان برگزار شد. کمند کامیابی‌نیا، نورا و میل‌احسینی، علی انصاری، کیان امیری، بلداربع‌خواه، شستینا علیپور و حتی طاه‌ا و بارانابیرائونند نیز با پدر خود در کنار دیگر فرزندان بازیکنان و مربیان پرسپولیس در تمرین سرخپوشان حاضر شدند تا عکس‌های به یادماندنی از چهار جام قهرمانی پرسپولیس در چهار دوره متوالی لیگ بگیرند. یحیی که‌هفت‌سال پیش در نخستین حضورش روی نیمکت پرسپولیس صاحب دختر شده بود، همراه دختر هفت ساله‌اش در تمرین حضور یافت و با جام‌های قهرمانی پرسپولیس عکس‌های به یادماندنی گرفت.

ادراکت

دنیاجیدری

سعادت ورزش در گرو آموزش مدیران

تشکیل شورای سیاستگذاری حفاظت از ورزشکاران در راستای تأمین امنیت و سلامت ورزشکاران ملی به عنوان قلب فعالیت‌های سازمان‌های المپیک و جنبش المپیک اگرچه با توجه‌های مکرر کمیته بین‌المللی المپیک بود، اما بدون تردید اقدامی ارزشمند است که در آخرین ماه‌های سال گذشته انجام شد. شورایی که نخستین گام آن برگزاری کارگاه توجیهی – آموزشی را برای مدیران اجرایی فدراسیون‌های المپیک است، آن هم با هدف آشنایی با مفاهیم و دستورالعمل‌های کمیته بین‌المللی المپیک در راستای حفاظت از ورزشکاران، آشنایی با ابعاد و روشناسی، اخلاقی، فرهنگی و دینی، ابعاد حقوقی و قانونی و آشنایی با فرآیندهای داخلی.

در میان تمام بی تفاوتی‌ها و سهل‌انگاری‌ها این یکی حتی اگر با اجبار و توصیه هم باشد، اتفاق خوبی است که می‌تواند روزه آینده برای گام برداشتن در مسیر درست باشد، به خصوص برای مدیران ورزش ایران که طی سال‌های اخیر همواره ثابت کرده‌اند با هیچ رفاقی نمی‌توان آنها را در قالب‌های مدیریتی استاندارد جا داد. حالا اما برگزاری کارگاه‌های آموزشی برای مدیرانی که تجربه نشان داده تا چه اندازه نیازمند آموزش‌های مدیریتی هستند، می‌تواند گامی رو به جلو باشد.

صدا البته که مدیران ورزش ایران به آموزش‌هایی بسیار اساسی تر نیاز دارند تا آن‌دک می‌که سنده به قالب مدیریتی استاندارد دنیا نزدیک شوند و بی‌تردید باید کارگاه‌های آموزشی بسیاری را با موضوعاتی خیلی مهم‌تر و با اولویت‌هایی بالاتر برگزار کرد، اما با تمام این تفسیر کارگاه آموزشی که قرار است شهریورماه با هدف حفاظت از ورزشکاران برگزار شود، می‌تواند گام نخست باشد. روی اصول اگر قرار به برگزاری این دست کارگاه‌های آموزشی بود شاید به این زودی‌ها نودت با کارگاهی که قرار

است کمتر از یک‌ماه دیگر برگزار شود، نمی‌رسید.اما در بلمشور فوتبال ایران هر روزنه‌ای می‌تواند امیدوارکننده باشد. ضمن اینکه کارگاهی که قرار است برگزار شود با توجه به اهدافی که مدنظر دارد، بی‌محتوای حتی غیر ضروری نیست و اتفاقاً می‌تواند تأثیرات مثبتی را به دنبال داشته باشد. در واقع مقایسه‌ها امروز از آن جهت انجام می‌شود که علم و عدم آگاهی مدیریتی در ورزش بیداد می‌کند و همین مسئله که مهم‌ترین عامل بی‌کفایتی‌های مدیریتی است، سبب می‌شود این ذهنیت به وجود آید که اولویت باید با کارگاه‌های آموزشی به مراتب مهم‌تری بود. حال آنکه اگر همین مسئله باعث شود ورزش کشور و مدیریتی آن گامی رو به جلو بردارند، نمی‌توان از اهمیت تصمیم شورایی سیاستگذاری در خصوص برپایی کارگاه آموزشی با هدف حفاظت از ورزشکاران چشم‌پوشی کرد و اهمت آن را نادیده گرفت.

بدون تردید این اقدام قابل قبول که از اهمیت آن نباید به سادگی گذشت باید در زوایای مختلف انجام شود تا بتوان تغییریری در دیدگاه‌های

مخدوش مدیریتی ورزش کشور ایجاد کرد. تصمیم‌گیری در خصوص برگزاری کارگاه توجیهی – آموزشی برای مدیران با هدف آشنایی با مفاهیم، قوانین و دستورالعمل‌ها برای محافظت از ورزشکاران باید اسارت برپایی کارگاه‌های آموزشی بعدی باشد برای ارتقای سطح دانش مدیریتی آنهایی که این روزها صندلی‌های مدیریت و ناآشنایی با قوانین و مفاهیم باعث شده، نه فقط سودی برای ورزش کشور نداشته باشند که ضررهای هنگفتی را نیز متوجه آن کنند.

مدیرانی که به واسطه روابط و نه ضوابط بر مسند قدرت نشست‌اند، بی‌آنکه دانش لازم را داشته باشند، اما چرا حالا که نمی‌توان حضور آنها را در ورزش ریشه‌کن کرد، گامی برای بالا بردن دانش و اطلاعات آنها برداشت و با برپایی کارگاه‌های آموزشی نظیر آنچه قرار است به زودی برگزار شود، آنان را وادار به یادگیری و آشنایی با مفاهیم و قوانین نکرد. مهم‌ترین راه برطرف کردن این مشکل، آشنایی با مفاهیم و قوانین نام است. اما این کار را درست باید تمام کرد. و کمال انجام داد و الگو قرار داد برای حل و فصل یک به یک مشکلات که اهم آن به عدم توانایی مدیران برمی‌گردد. مدیرانی که از همین امروز می‌توان آنها را به اجبار هم که شده‌ای میز درس نشاند و با بالا بردن دانشی که تا به امروز از آن محروم بوده‌اند، گامی در راستای سعادت ورزش و آینده‌ای روشن برای آن برداشت.

خبرگوتله

دختران زنه‌بردار را در روزهای کرونایی هم زیر نظر داریم

رکوردهای دختران زنه‌بردار ایران سیر صعودی داشت، اما شیوع کرونا همه چیز را متوقف کرد. هر چند که مشاور فنی تیم ملی زنه‌برداری می‌گوید که این یک مسئله جهانی است و تنها مختص بانوان ایران نیست که جای‌نگرانی داشته باشد؛ «نمی‌توانیم تمرینات سنگین به دختران بدهیم که همیشه در اوج آمادگی باشند، اما آنها آمادگی خود را دارند و رهای‌شان نکرده‌ایم. رکوردهای آنها با افت جزئی در ارتباط هستند. اما گزارش کار راهم به اطلاع رئیس فدراسیون زنه‌برداری در ارتباط هستیم. و گزارش کار راهم به اطلاع رئیس فدراسیون زنه‌برداری می‌رسانم. مطمئن باشید اردوها که شروع شود آنها دوباره سیر صعودی خواهند داشت و من این نوبد را می‌دهم که آینده خوبی در انتظار و تا به امروز بانوان ایران است، چراکه با استعداد هستند.»